
Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

 

 

                                                                             Odbor výkonu státní správy VI 

                                                                                        Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

                                                                                        pracoviště : Resslova 1229/2a 

                                                                                        500 02 Hradec Králové 

 

 

Hradec Králové 24.10.2019      Dle rozdělovníku 

Č. j.: MZP/2019/550/1337 – Ko      

Sp. zn.: ZN/MZP/2019/550/180      

 

 

 

Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) – zahájení zjišťovacího řízení k záměru zařazenému v kategorii II, bod 42 

 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VI Hradec Králové (dále jen 

„ministerstvo“), zasílá v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o oznámení, které bylo 

zpracováno podle přílohy č. 3 k zákonu  k záměru  

 

„Přístavba lisovny – VII. etapa“ 

( v katastrálním území Polička) 

 

a sděluje, že záměr oznamovatele (Ravensburger Karton s.r.o., Střítežská 968, 572 01  

Polička), bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 

Předmětem záměru je VII. etapa rozvoje výrobního areálu společnosti Ravensburger Karton 

s.r.o. v Poličce. Součástí rozšíření bude přístavba jedné lodi haly lisovny s jeřábovou dráhou a 

zvedací plošinou, realizace trafostanice, venkovních elektrorozvodů, hrubé terénní úpravy, 

realizace venkovních zpevněných ploch, dešťové kanalizace a areálových rozvodů pitné vody. V 

přístavbě lisovny bude umístěn provoz na výrobu plastových dílů spočívající ve zpracování 

termoplastů na vstřikolisech. V hale se bude nacházet také archiv forem a vývoj. Na stropě 

vestavby bude umístěn sklad granulátu. 

 

Dotčené územní samosprávné celky (Pardubický kraj a město Polička) ministerstvo žádá 

ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, že 

oznámení bylo zveřejněno na odkazu: https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6263, na 

úředních deskách současně s upozorněním, že veřejnost může zaslat své písemné vyjádření 

k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného 

kraje. Doba zveřejnění je dle ustanovení § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů.  

 

Ministerstvo zároveň žádá v souladu s § 16 odst. 2 zákona o vyrozumění o dni 

vyvěšení informace o oznámení na úřední desce, a to v nejkratším možném 

termínu. 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OV6263


Č. j.: MZP/2019/550/1337 - Ko 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

 

Ministerstvo dále žádá dotčené územní samosprávné celky  a dotčené orgány ve smyslu § 6 

odst. 8 zákona o zaslání písemného vyjádření k oznámení ministerstvu nejpozději do 30 dnů 

ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce dotčeného kraje.  

Ve vyjádření ministerstvo uvítá názor, zda je nutné záměr posoudit dle zákona. V případě 

nutnosti posouzení záměru ministerstvo žádá, aby vyjádření obsahovalo i doporučení, na 

které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci vlivů záměru na životní 

prostředí kladen zvýšený důraz. Ve vyjádřeních není nutné oznamovatele upozorňovat na 

navazující řízení a povinnosti z nich plynoucí. 

 

K vyjádřením zaslaným po uplynutí zákonné lhůty ministerstvo, na základě § 6 odst. 

8 zákona, nepřihlíží. 

 

 

 

 

 

Ing. Libor Hejduk 

ředitel odboru výkonu státní správy VI 

podepsáno elektronicky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/


Č. j.: MZP/2019/550/1337 - Ko 

Ministerstvo životního prostředí 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10  

(+420) 26712-1111  

posta@mzp.cz 

ISDS: 9gsaax4  

www.mzp.cz 

 

Rozdělovník k č.j.   MZP/2019/550/1337 

          ZN/MZP/2019/550/180 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1/  Pardubický kraj 

     Komenského nám. 125 

     532 11  PARDUBICE    z28bwu9   

2/  Město Polička 

     Palackého nám. 160 

     572 01  POLIČKA        

 

Dotčené orgány: 

1/   Krajský úřad Pardubického kraje 

      Komenského nám. 125 

      532 11  PARDUBICE 

2/   ČIŽP OI 

      Resslova 1229/2a 

      500 02 HRADEC KRÁLOVÉ    skvdzan 

3/   KHS Pardubického kraje 

      Milady Horákové 375/12 

      568 02  SVITAVY    23wai86 

4/   Městský úřad 

      Palackého nám. 160 

      572 01  POLIČKA    w87brph 

 

Oznamovatel: 

      Ravensburger Karton s.r.o. 

      Střítežská 968 

      572 01  POLIČKA       

Zpracovatel oznámení: 

      Amec Foster Wheeler s.r.o. 

      Křenová 58 

      602 00  BRNO    q4pk8t5    

Oprávněný zástupce oznamovatele: 

      Ing. Petr Vymazal 

      Aug. Kratochvíla 374/15 

      674 01  TŘEBÍČ  

 

 

 

mailto:posta@mzp.cz
http://www.mzp.cz/

		2019-10-25T07:20:47+0000




